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Præambel 
Dansk AMP er et europæisk reguleret marked. 
 
Udstedere og handelsberettigede på markedspladsen er derfor overordnet set, 
underlagt den samme offentligretlige lovgivning som gælder for deltagelse på 
andre regulerede markeder.  
 
Regelsættet indeholder derfor alene udfyldende privatretlige regler, som er 
nødvendige til at sikre markedspladsens funktion.  
 
Uafhængigt af regelsættet, skal udstedere og handelsberettigede på 
markedspladsen således fortsat være opmærksom på at overholde de 
offentligretlige regler, såsom oplysningsforpligtelser, forbud mod insiderhandel 
og kursmanipulation, samt øvrige regler.  



 

INDHOLD 
 

A Værdipapirer – optagelse til handel  
 

B Værdipapirer – særlige oplysningsforpligtelser 
 

C Handelsberettigede – adgang til markedet  
 
D Handelsberettigede – regler for handel  

 

A VÆRDIPAPIRER – OPTAGELSE TIL HANDEL  

A 1 Følgende omsættelige værdipapirer kan optages til handel på markedspladsen: 
 

• aktier i selskaber og andre værdipapirer, der kan sidestilles med aktier i selskaber, 
partnerskaber og andre foretagender, samt aktiebeviser, 

• andre værdipapirer, hvormed værdipapirer som nævnt ovenfor kan erhverves eller 
sælges, eller som afregnes kontant med et beløb, hvis størrelse fastsættes med 
værdipapirer, valutaer, rentesatser eller afkast, råvareindeks samt andre indeks og 
mål som reference. 

 
Optagelse til handel på markedspladsen forudsætter, at markedspladsen finder, at 
ansøger og de udstedte værdipapirer kan opfylde såvel lovgivningens som de i 
markedspladsens regler fastsatte betingelser for optagelse til handel, samt at handel med 
disse værdipapirer skønnes at have offentlig interesse. 

A 2 Ansøgning om optagelse til handel på markedspladsen fremsendes til markedspladsen, 
som tilstræber senest 6 uger efter at have modtaget alle relevante oplysninger at have 
truffet afgørelse om optagelse eller givet begrundet afslag. 

A3 Såfremt udstederen ikke har aflagt 3 årsregnskaber, vurderer markedspladsen, om 
udstederens virksomhed, planer, budgetter og økonomi findes tilfredsstillende for 
optagelse til handel på markedspladsen. 

 
Markedspladsen kan i øvrigt stille enhver særlig betingelse for optagelse til handel, der 
af markedspladsen skønnes nødvendig for at beskytte investorerne og markedspladsens 
omdømme, herunder også særlige krav til efterfølgende informationer til markedet. 

A 4 Beslutning om optagelse til handel på markedspladsen træffes af markedspladsens 
bestyrelse på baggrund af en modtaget ansøgning om optagelse.  

A5 I de tilfælde, hvor der ikke i lovgivningen er krav om offentliggørelse af et prospekt 
afgør markedspladsen sammen med udstederen hvilke oplysninger, udstederen skal 
offentliggøre i forbindelse med værdipapirers optagelse til handel. 

A 6 En aktieklasse skal optages i sin helhed. Der er ikke et krav at hele udstederens 
aktiekapital optages til handel. Alle aktier i en optaget aktieklasse skal have samme 
stykstørrelse. Aktieklassen skal udstedes via Værdipapircentralen. 

A 7 Det er en betingelse for optagelse til handel, at samtlige værdipapirer, der optages til 
handel, er frit omsættelige, og at der ikke er begrænsninger i antallet af værdipapirer 
eller stemmer, der kan besiddes af én person. 

 
Det er videre en betingelse, at der ikke for de optagne aktier eksisterer nogen begræns-
ning i udøvelsen af stemmeretten. 
 
Bestyrelsen kan, hvor særlige forhold taler herfor, dispensere fra ovennævnte krav og 
acceptere vedtægtsbestemte stemmeretsbegrænsninger. 

A 8 Aktier kan optages til handel på markedspladsen, såfremt udstederens aktiekapital senest 
ved optagelsen til handel er på mindst 3 mio. kr., og den bogførte egenkapital på mindst 
5 mio. kr. Det er en betingelse, at aktiekapitalen er fuldt indbetalt. 

 
Kursværdien af de aktier, der søges optaget til handel, skal forventes at udgøre mindst 5 
mio. kr. Dette krav gælder ikke ved optagelse til handel af en supplerende aktiepost af 
samme aktieklasse som de allerede optagne. 

A 9 Foretager en udsteder en emission med fortegningsret for hidtidige aktionærer eller 
gennem tildeling af fondsaktier, vil tildeling af tegningsretter respektive fondsaktier 
finde sted i henhold til Værdipapircentralens regler herom. Ved emission med 
fortegningsret for nuværende aktionærer skal tegningsperioden være på mindst 14 dage, 
dog ikke under 10 handelsdage. Handel med tegningsretter påbegyndes 3 handelsdage 
før første tegningsdag og slutter 3 handelsdage før tegningsperiodens afslutning. Der 
skal mindst være 10 handelsdage for tegningsretter. 

 
Ved udbud til offentligheden af værdipapirer uden fortegningsret for hidtidige 



 

aktionærer kan tegningen tidligst lukkes ved udløbet af første tegningsdag. 
Tegningsperioden fastsættes af udstederen i samråd med markedspladsen, men skal 
sædvanligvis være på mindst 4 og højst 20 handelsdage. Eventuel reduktion af 
tegningsordrerne gennemføres af udstederen. De valgte kriterier for en gennemført 
reduktion og resultatet af tegningen skal offentliggøres via markedspladsen snarest efter 
tegningsperiodens udløb respektive lukning. 

A 10 Ved optagelse af værdipapirer til handel vil handel blive påbegyndt den første dag efter 
sidste tegningsdag dog tidligst, når betaling for værdipapirerne har fundet sted. Er 
emissionen garanteret, kan markedspladsen beslutte at påbegynde handelen fra første 
tegningsdag. 

 
Ved fondsaktieemission eller emission med fortegningsret for hidtidige aktionærer vil 
handel blive påbegyndt fra tildelingen af fondsaktier respektive første tegningsdag. 

A 11 I forbindelse med optagelse af værdipapirer til handel på markedspladsen skal udste-
deren indgå en skriftlig aftale med markedspladsen og herunder forpligte sig til at 
overholde markedspladsens regler for udstedere. 

 
Udstederne betaler i henhold til den af markedspladsen offentliggjorte prisliste. 

B VÆRDIPAPIRER – SÆRLIGE OPLYSNINGSFORPLIGTELSER 

B 1 Udsteder, eller den som bærer udsteders oplysningsforpligtelser i henhold til lov om 
værdipapirhandel mv., skal via anvendelse af et elektronisk medie indsende til 
offentliggørelse på markedspladsens hjemmeside, følgende oplysninger: 
  
• Intern viden 

• Periodemeddelelser 

• Modtagne storaktionærmeddelelser 

• Modtagne insidermeddelelser 

• Årsrapporter/delårsrapporter 

• Prospekter  

• Vedtægter  

• Gældende finanskalender 

 

Indsendelse til markedspladsen skal ske senest samtidigt med anden offentliggørelse 
eller indberetning til Finanstilsynets web-portal for registrering og opbevaring af 
regulerede oplysninger (OAM). Markedspladsen har ret til at 
offentliggøre/distribuere/opbevare de modtagne oplysninger. 

B 2 I tilfælde af, at en udsteder, eller den som bærer udsteders oplysningsforpligtelser i 
henhold til lov om værdipapirhandel mv., ikke følger de af markedspladsen fastsatte for-
pligtelser eller privatretlige påbud, kan markedspladsen give påtale og offentliggøre 
denne. Ved grov eller gentagen tilsidesættelse kan markedspladsen efter afgiven og 
offentliggjort advarsel om sletning fra handelen gennemføre sletning med 30 dages 
varsel. 

C HANDELSBERETTIGEDE – ADGANG TIL MARKEDET 

C 1 Som handelsberettiget på markedspladsen kan alene godkendes værdipapirhandlere, jf. 
definitionen i værdipapirhandelslovens § 4.  

C 2  Ansøgning om godkendelse som handelsberettiget skal fremsendes til markedspladsen 
 

Markedspladsen kan som betingelse for godkendelse stille krav om alle oplysninger, 
som af markedspladsen skønnes fornødne for behandling af ansøgningen. 

C 3 Enhver handelsberettiget er forpligtet til at følge de regler og tekniske vejledninger, som 
udstedes af markedspladsen samt at efterkomme enhver instruktion, som måtte blive 
givet af markedspladsen. 

 
Bliver en handelsberettiget opmærksom på uregelmæssigheder i handelen, f.eks. forsøg 
på kursmanipulation, insiderhandel eller lign., skal den handelsberettigede straks give 
meddelelse til markedspladsen om sine observationer/mistanke. 
 
Enhver handelsberettiget er endvidere forpligtet til at give markedspladsen alle de 
oplysninger, som af markedspladsen skønnes fornødne for at sikre, at handelen finder 
sted på en redelig måde, herunder at sikre markedet mod kursmanipulation og 
insiderhandel. 

C 4 Mellem den enkelte handelsberettigede og markedspladsen indgås en skriftlig kontrakt, 



 

hvoraf de nærmere vilkår for oprettelsen og anvendelsen af adgang fremgår.  

C 5 Den handelsberettigede kan med 3 handelsdages forudgående skriftligt varsel, anmode om, 
at få slettet sin godkendelse som handelsberettiget/adgangen til markedet. Fristen beregnes 
fra den skriftlige anmodning er kommet frem til markedspladsen.   

 
Markedspladsen kan uden forudgående varsel afskære en handelsberettiget fra adgang til 
markedet , såfremt den handelsberettigede ikke overholder de fastsatte regler, eller hvis 
markedspladsen skønner, at der er forhold i forbindelse med den handelsberettigede, der 
kan bringe handelen eller markedspladsens omdømme i fare. Den handelsberettigede 
skal straks derefter underrettes om sådanne tiltag. 
 
Markedspladsen kan endvidere afskære en handelsberettiget fra handelen og/eller 
godkendelsen, såfremt den handelsberettigede ikke efter påkrav, betaler forfaldne beløb 
til markedspladsen som denne retmæssigt kan opkræve hos den handelsberettigede.  

D HANDELSBERETTIGEDE – REGLER FOR HANDEL  

D1 Markedspladsen er på børsdage åben for handel, mandag til fredag, fra kl. 9 til 17 dansk 
tid, medmindre markedspladsen har offentliggjort andet.  

D2 Der er ikke af markedspladsen fastsat krav om market making for optagne værdipapirer. 

D3 Markedspladsen kan beslutte at suspendere handelen med et værdipapir, såfremt der 
eksisterer usikkerhed omkring værdiansættelsen, f.eks. som følge af mangel på 
information til markedet eller som følge af væsentlige ændringer i udsteders ejerstruktur 
eller forretningsgrundlag. 

 
Under suspensionen kan allerede indlagte bud og udbud slettes, men der kan ikke 
gennemføres handler, og der kan ikke indlægges nye bud og udbud. 

D4 Mindste handelsenhed er ét styk. 
 

Kursspring er 0,01. 
 
Med mindre andet er aftalt, mellem udstederen og markedspladsen, handles i DKK.  

D5 Gennemførte handler kan kun annulleres, hvis begge handelsberettigede er enige derom.  

D6 Handelspauser kan etableres af markedspladsen for alle værdipapirer, for grupper af 
disse eller for ét værdipapir. 

 
Handelspausen skal være kortest mulig. 

 

Handelspause etableres i følgende tilfælde: 
 

• Ved modtagelse af en meddelelse fra en udsteder, hvis indhold skaber usikkerhed 
om kursfastsættelsen, eller angiver, at en væsentlig meddelelse er undervejs 

• Hvis der indtræffer begivenheder, som kan begrunde suspension eller sletning af 
et værdipapir 

• Hvis der opstår tekniske problemer i forbindelse med driften af handelssystemet. 
 

Der kan under en handelspause, der ikke skyldes tekniske problemer, slettes eksisterende 
bud og udbud. Der kan ikke indlægges nye bud og udbud. 
 
Såfremt handelspausen er etableret som følge af tekniske problemer, kan der under 
handelspausen ikke ændres på allerede indlagte bud og udbud. I sådanne tilfælde vil der 
forud for handelens genoptagelse blive givet en periode, hvor allerede indlagte bud og 
udbud kan slettes, men hvor der ikke gennemføres handler, og hvor der ikke kan 
indlægges nye bud og udbud. Periodens længde bestemmes i hvert enkelt tilfælde af 
markedspladsen ud fra en konkret vurdering af behovet. 

 


